

## **Consultas Realizadas**

## Licitación 425210 - RENOVACIÓN DE LICENCIAS VARIAS

## Consulta 1 - Capacidad Técnica

Consulta Fecha de Consulta 08-08-2023

Dentro del presente llamado se solicita cuanto sigue:

"El Oferente deberá presentar al menos 01 (un) técnico certificado por el fabricante para brindar soporte en la solución tecnológica, correspondientes al Lote N° 14"

Solicitamos respetuosamente a la convocante acepte técnico certificado en seguridad, teniendo en cuenta que los conocimientos para el despliegue y soporte de esta solución son identicos entre los distintos vendors

**Respuesta Fecha de Respuesta** 11-08-2023

Favor, remitirse a la Adenda N° 02.

## Consulta 2 - Experiencia requerida

Consulta Fecha de Consulta 08-08-2023

Dentro del presente llamado se solicita lo siguiente:

"Listado de 3 (tres) clientes como mínimo, de Instituciones Públicas y/o Privadas, dentro del territorio nacional, con datos de contacto actualizados, a quienes haya proveído los bienes requeridos (licencias), dentro de los 3 (tres) últimos años (2020, 2021 y 2022)"

Entendemos que los requerido se refiere a la provisión de licencias de software en los 3 últimos años, es decir, que lo que busca la convocante es certificar la experiencia del oferente en la provisión de bienes intangibles.

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-08-2023	
Es correcta la interpretación.			

04/11/25 17:48